
  

 1 

 
KVŘ sekce veřejné správy a informačních technologií 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-106789-2/NG-2023 

Praha 20. června 2023 
Příloha: 1/el. 

 
Vážený pan 
Ivan Budil 
Karla Černého 412   
Tábor 390 02 
 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
K č. j. MV-106789-1/NG-2023 
 
Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

od Vás obdrželo žádost o poskytnutí informace podle tohoto zákona. 

 

Ve své žádosti požadujete zaslat: 

 Seznam veřejných zakázek na informační technologie (IT) vyvinuté „na míru“ 

pro potřeby zadavatele od roku 2012 formou odkazu (adresa URL) na uzavřené 

iniciační smlouvy na veřejné zakázky včetně navazujících veřejných zakázek 

(rozvoj, podpora, servisní služby aj.). 

 Seznam veřejných zakázek na informační technologie (IT) od roku 2012, 

u kterých zadavatel disponuje licenčním oprávněním k zasahování 

do počítačového programu jako autorského díla, potažmo zdrojového kódu 

a navazující veřejnou zakázku (rozvoj IT plnění, podpora IT plnění, změna IT 

plnění, servisní služby aj.) zadával v otevřeném řízení. Předmětnou informaci 

žádám poskytnout formou odkazu (adresa URL) na původní zadávací řízení 

(pořízení IT plnění) a navazující veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném 

řízení. 

*MVCRX07CC88U* 
MVCRX07CC88U 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 Seznam veřejných zakázek na informační technologie (IT) od roku 2012, 

u kterých zadavatel získal licenční oprávnění k zasahování do počítačového 

programu jako autorského díla nebo získal zdrojový kód až následně – v rámci 

navazující veřejné zakázky/dodatku ke smlouvě. Předmětnou informaci žádám 

poskytnout formou odkazu (adresa URL) na zadávací řízení, ve kterém došlo 

k (následnému) poptání licenčního oprávnění či zdrojového kódu. 

 

K Vaší žádosti si dovolujeme sdělit, že Ministerstvo vnitra jako zadavatel (zahrnující 

rovněž Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR a Policejní prezidium 

ČR) nedisponuje podobnými seznamy, jelikož nevede centrální evidenci veřejných 

zakázek dle takto specificky vymezeného předmětu plnění. Je třeba dodat, že 

Ministerstvo vnitra ani nemá zákonnou povinnost vést databázi s požadovanými údaji 

tak, jak byly Vámi specifikovány. Zpracování takových seznamů by vyžadovalo 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

 

Důvodem mimořádně rozsáhlého vyhledání informací je skutečnost, že informace 

nejsou v podobě, jak jste je specifikoval, shromážděny v samostatném souboru či 

databázi, a dále časový rozsah požadovaných informací. Informace by musely být 

Ministerstvem vnitra extrahovány a následně zpracovány.  

 

Uzavřené smlouvy od 50 tis. Kč bez DPH jsou od 1. 7. 2016 povinně centrálně 

evidovány v registru smluv (smlouvy.gov.cz). Smlouvy uzavřené před tímto datem pak 

nejsou evidovány centrálně, ale ve spisech, přičemž většina spisů z tohoto období je 

vedena zejména v analogové podobě.  

 

Vytvoření Vámi uvedených seznamů by vyžadovalo revidovat všechny uzavřené 

smlouvy v registru smluv v období od 1. 7. 2016 a dále pak revidovat také příslušné 

digitální a analogové spisy obsahující veřejné zakázky zpětně do roku 2012. 

Na základě kvalifikovaného odhadu sestaveného dle počtu smluv v registru smluv 



  

 3 

uzavřených zadavatelem v letech 2016-2023 (průměrně 3035 uzavřených smluv 

ročně) předpokládáme, že od počátku roku 2012 se může jednat celkem o 34 817 

smluv. Z těchto smluv by bylo dále nezbytné na základě názvu zakázek selektovat 

zakázky, jejichž předmět plnění se může týkat informačních technologií. Na vzorku 300 

smluv bylo změřeno, že časová náročnost revize těchto 300 smluv a následné selekce 

IT zakázek na základě jejich textového označení v názvu je 10 minut. Lze tedy 

předpokládat, že podobná revize 34 817 smluv zabere 1 160 minut, tj. 19 hodin.  

 

Na vzorku 300 smluv bylo dále odhadnuto, že se o IT veřejné zakázky může jednat 

v cca 10 % všech smluv, tedy v tomto případě o 3482 smluv, přičemž by bylo nezbytné 

dále každou tuto smlouvu revidovat z pohledu Vámi stanovených kritérií. Na vzorku 

100 smluv jejichž prostudování zabralo celkem 3,33 hodin bylo odhadnuto, že revize 

3482 smluv by vyžadovala 116 hodin.  

 

Celkem tak odhadujeme časovou náročnost na zpracování Vámi požadovaných 

seznamů ve výši 135 hodin, přičemž se jedná o velmi minimalistický odhad, jelikož 

časová náročnost na prostudování smluv nezveřejněných v registru smluv (tedy smluv 

uložených v digitálních a zejména analogových spisech) může být výrazně vyšší.  

 

V souvislosti s vyřizováním Vaší žádosti by bylo nutné na delší dobu přerušit či odložit 

plnění ostatních úkolů pověřených zaměstnanců a cíleně se tuto dobu věnovat 

vyhledání informací v podobě uvedené ve Vaší žádosti. Takové vyhledání informací 

nelze s ohledem na pojetí veřejné správy jako služby veřejnosti považovat za běžnou, 

povinný subjekt nijak nezatěžující součást obvyklé agendy. 

 

Náklady za takto mimořádně rozsáhlé vyhledání informací za každou celou 1 hodinu 

činí v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování informací v organizační složce 

státu Ministerstvo vnitra (dále jen „Sazebník“) 251 Kč. V souladu s ustanovením § 17 



  

 4 

zákona č. 106/1999 Sb. si Vás proto za poskytnutí těchto informací dovolujeme vyzvat 

k zaplacení 33 885 Kč. 

Výše nákladů na mimořádně rozsáhlé vyhledávání byla stanovena jako násobek počtu 

hodin (135 hod.) mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací a nákladů na 1 hodinu 

mimořádně rozsáhlého vyhledávání dle Sazebníku (251 Kč).  

Výše uvedenou požadovanou úhradu nákladů za poskytnutí informace uhraďte 

do 60 dnů ode dne doručení tohoto našeho požadavku na účet Ministerstva vnitra 

vedený u České národní banky číslo 19-3605881/0710, variabilní symbol 

2134230017, konstantní symbol 558. Pokud v tomto termínu náklady neuhradíte, 

nebudou Vám informace poskytnuty. 

Proti tomuto požadavku na úhradu nákladů za poskytnutí informace můžete podat 

stížnost podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. a to do 30 dnů 

ode dne doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává kanceláři vrchního ředitele sekce 

veřejné správy a informačních technologií Ministerstva vnitra na adresu Ministerstvo 

vnitra, nám. Hrdinů 1634/3,140 21 Praha 4. O stížnosti rozhoduje ministr vnitra. 

Závěrem si dovolujeme dodat, že registr smluv je dostupný veřejnosti na adrese 

https://smlouvy.gov.cz, kde si požadované informace k jednotlivým zakázkám 

uzavřeným od 1. 7. 2016 rovněž můžete dohledat. Podobně lze hledat jednotlivé 

zakázky na profilu Ministerstva vnitra v Národním elektronickém nástroji 

https://nen.nipez.cz. 

 

S pozdravem 
 
 
 

Mgr. Bc. Kateřina Blažková 
  ředitelka kanceláře 

 
 


		2023-06-20T10:12:06+0000




